СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2017 № 12/2-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на IV квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2017 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2017 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 05.09.2017 № 12/2-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА IVКВАРТАЛ 2017 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Учреждение ответственное за проведение мероприятий

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Октябрь

	1.
	Мастер-класс «Гелиевые свечи», посвященный Дню пожилого человека

	01.10.2017г.

	ул. Кастанаевская,

д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	2.
	«Осень, собирает урожай» конкурс рисунков

	01.10-10.10.2017г.

	ул. Кастанаевская,

д. 39
	25
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	3.
	Открытый урок по танцам в детских группах

	03.10.2017г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	4.
	Праздничная программа для ветеранов - учителей, посвященная Дню учителя
	05.10.2017г.

	ул. М.Филевская, д. 50

	70
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	5.
	Мастер-класс «Фруктовые деревья». Тапиари

	06.10.2017г.

	ул.

Кастанаевская,

д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	6.
	Коллективно-творческое мероприятие  «Учусь учиться», посвященное Дню учителя
	06.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1,

ул. М.Филевская, д. 50
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	7.
	Мастер-класс для детей по игре на гитаре

	07.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	8.
	Выставка работ кружка по шитью «Рукодельница»

	09.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	9.
	Открытый урок для детей «Нотная грамота – это просто!»

	10.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	10.
	Мастер-класс по тестопластике «Дары осени»

	11.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	11.
	«Бабье лето» - выставка работ кружка «Рукодельница»

	12.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	12.
	Мастер-класс на тему «Букеты из конфет»

	13.10.2017г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	«Курочка» - мастер  –класс для умеющих шить детей и взрослых

	14.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	14.
	Музыкально-театральное представление для детей  «Welcome to London»
	17.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	15.
	«Осенняя карусель» открытый урок для детей  по рисованию

	18.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	 16.
	Роботехника. Мастер-класс для детей района

	 18.10.2017г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	25

	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	 17.
	Экскурсионная программа «Хлебные традиции». Экскурсия на производство хлеба (+ чаепитие) для детей и родителей
	20.10.2017г.
	Московская обл., совхоз им. Ленина
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	 18.
	«Динотопия!» Выездная экскурсия в палеонтологический музей

	22.10.2017г.
	Палеонтологический музей
	18
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	Открытый урок по валянию украшений из шерсти

	27.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	20.
	Мастер-класс для детей «Картина маслом»

	27.10.2017г.
	ул. Кастанаевская, д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	21.
	«Лепим вмести с мамой». Мастер-класс по лепке из соленого теста для детей 3 лет с мамами
	28.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Мастер-класс по бально-спортивным танцам для детей (начинающих)
	29.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Ноябрь

	23.
	Выставка работ кружка «Рукодельница», посвященная Дню народного единства
	01.11.2017
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.

	«Цыплят по осени считают». Праздник для малышей и мам

	06.11.2017г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	25.
	«Осеннее настроение» мастер-класс по бальным танцам для молодежи

	08.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д. 50

	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	26.
	Мастер-класс «Рисование песком»

	10.11.2017г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	Конкурсная программа для детей и взрослых «Мы играем в КВН»

	10.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	35
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	Мастер-класс для детей по игре на гитаре «Народные мелодии»

	11.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	29.
	Мастер-класс для жителей района «Техника и сборка войлочных украшений»
	13.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	30.
	«Поют все!» мастер-класс по вокалу для детей и подростков

	14.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	31.
	Мастер-класс «Шьем мешки для обуви»

	17.11.2017г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	32.
	«Мамочка моя!» - выставка работ детей изостудии, посвященная Дню матери

	20.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	33.
	Выставка кружка «Рукодельница», посвященная Дню матери

	21.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	34.
	Мастер-класс для детей по тестопластике «Салют»
	22.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	35.
	Стихотворно-диалоговое выступление «Happy Mother s Day»
	23.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	36.
	Мастер-класс для начинающих по бально-спортивным танцам
	23.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	37.
	Праздничная концертная программа «Её величество – Женщина!», посвященная Дню матери
	24.11.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	100
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	38.
	«Подарок любимой маме» открытый урок по рисованию для детей
	24.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	39.
	Мастер-класс по современным танцам для взрослых

	30.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Декабрь

	40.
	Мастер-класс  для детей «Новогодний подсвечник»

	01.12.2017г.
	  ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20
	   ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	41.
	Конкурс рисунков на тему «Герой России! Какой он?», посвященный Дню героев Отечества

	01.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	42.
	«Зимнее утро». Конкурс детского рисунка

	01.12-30.12.2017г.

	  ул. Кастанаевская,

 д. 39

	25
	   ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	43.
	«Равные возможности» Адаптированная анимационная программа для детей – инвалидов. Подарки своими руками. Мастер-класс, посвященный Дню инвалидов
	03.12.2017г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	30
	   ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	44.
	Выставка работ  детей кружка «Шерстяная акварель»

	04.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	45.
	Патриотическое мероприятие, посвященное Дню контрнаступления советских войск в битве под Москвой (1941г.), возложение цветов к мемориалу

	05.12.2017г.
	Народный парк «Пионерский»
	50
	Управа района Фили-Давыдково

Совет депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

Совет ветеранов

Района

	46.
	«Танк» мастер-класс для детей по тестопластике, посвященный годовщине битвы под Москвой
	06.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	47.
	Выставка кружка изостудии «Зимняя фантазия»

	08.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	48.
	«Зимний сезон». Выставка работ кружка «Рукодельница»

	11.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	49.
	Мастер-класс для детей  «Елочные украшения»

	15.12.2017г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	50.
	Мастер-класс по игре на гитаре «Новогодние мелодии»

	16.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	15
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	51.
	Творческая мастерская «Снежных дел мастера». Коллективная работа детей «Замок снежной королевы». Техника: бумажная пластика

	18.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	45
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	52.
	«Новогодняя сказка». Открытый урок, праздник по вокалу

	19.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50

	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	53.
	Подведение итогов фотоконкурса «Пейзажи родного района»

	19.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	54.
	Открытый праздничный урок по танцам для групп детей 3-6 лет

	19.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	55.
	Мастер-класс по тестопластике для детей «Снежинка»

	20.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	56.
	Экскурсионная поездка  «Огни новогодней Москвы» для участников фестивалей и конкурсов
	21.12.2017г.
	Экскурсия по Москве
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	57.
	Отчетный праздничный концерт для детей школьного возраста

	21.12.2017г.

	ул. М.Филевская, д.50

	50

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	58.
	«Новогодний сувенир» мастер-класс по фриолите

	21.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1
	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	59.
	Новогодняя сказка для детей «When Christmas comes»

	21.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д.50
	30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	60.

	Мастер-класс для детей на тему «Новогодние подарки»
	22.12.2017г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	25
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	61.
	Мастер-класс по прикладному творчеству «Новогодний сувенир»
	22.12.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества

«Огонек»

	62.
	Праздничное досуговое мероприятие для жителей района, посвященное встречи Нового года

	23.12.2017г.

	ул. Кастанаевская, д. 62-64 (Народный парк «Пионерский», открытая площадка)
	100
	Управа района Фили-Давыдково

Совет депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

	63.
	«Новогодний год у ворот». Праздничная развлекательная программа для детей
	25.12.2017г.
	ул.

М.Филевская, д.50

	70
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	64.
	«Рождественский карнавал». Праздничная развлекательная программа для детей
	26.12.2017г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к. 1

	50
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	65.
	«Светлая сказка Рождества». Праздничная развлекательная программа для детей

 и взрослых
	27.12.2017г.

	ул. М.Филевская, д.50

	80

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Октябрь

	  1.
	Игровая программа для детей  «Веселые старты»

	02.10.2017г.
	ул. М.Филевская, д.44 (спортивная площадка)
	20
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  2.
	Соревнование по бильярду, посвященные Дню пожилого человека

	с 02.10 по 23.10.2017г.
	ул. Артамонова,

 д. 6, к.2
	25
	Управа района Фили-Давыдково

ГБУ

г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково

	3.
	Лекция для жителей района «Как двигаться в любом возрасте»

	03.10.2017г.
	ул. М. Филевская, д. 50
	30
	ГБУ

г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	4.
	Мастер-класс по тхэквондо «Чонджин» для детей 4-7 лет

	05.10.2017г.
	ул. М. Филевская, д. 50
	25
	ГБУ

г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	5.
	Открытый урок по тхэквондо для начинающих

	07.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

 д. 44, к.1
	20
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  6.
	Турнир по рукоболу среди  детей 9-12 лет

	09.10.2017г.
	ул. Кременчугская, д. 46 (ГБОУ СОШ № 97)
	30
	ГБУ

г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  7.
	Открытая тренировка для жителей по настольному теннису

	18.10.2017г.
	ул. Гер. Курина,

д. 44, к.1

	30
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  8.
	«Хатха-йога – гармония внутри себя и с окружающим миром» - мастер – класс  по йоге для начинающих

	19.10.2017г.
	ул. М. Филевская, д. 50
	15
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	9.
	Открытый мастер-класс по волейболу для жителей района

	22.10.2017г.
	ул. М. Филевская, д. 44

(спортивная площадка)
	30
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	10.
	Участие в городском турнире по шахматам «Осенний рапид» (турнир А и турнир Б)

	26.04.2016г.
	Проспект Мира, д. 43
	30
	ГБУ

г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	11.
	Скандинавская ходьба. Мастер-класс для детей района

	30.10.2017г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	12.
	Участие в окружных соревнованиях  настольный  теннис, комплексная эстафета, бадминтон,  «Водные старты»
	по согласованию с ЦФК и С ЗАО
	100
	ЦФК и С ЗАО

г. Москвы

	Ноябрь

	13.
	«Веселые старты» - спортивно – оздоровительное мероприятие для семей, посвященное  Дню народного единства
	01.11.2017г.
	ул. М.

Филевская,

д. 44 (спортивная площадка)

	30
	ГБУ

 г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	14.
	Соревнования  по волейболу среди детей и подростков, посвященные Дню народного единства
	04.11.2017г.
	Очаковское шоссе, д. 10 (филиал  ГБУ СОШ № 97, спортивный зал)
	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	15.
	Мастер-класс по скандинавской ходьбе для жителей района
	13.11.2017г.
	ул. М. Филевская,

д. 50
	30
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	16.
	Турнир по футболу среди подростков 13-15 лет, посвященный Дню матери

	15.11.2017г.

	ул.

Кременчугская,

д. 46 (ГБОУ СОШ № 97)

	        30

	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	17.
	Спарртинги  по тхэквондо «Кёруги»

	16.11.2017г.
	ул. М. Филевская,

 д. 50

	25
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	  18.
	Турнир на мягких мечах «Рыцарь круглого стола»

	18.11.2017г.

	ул. Кременчугская,

д. 40, к. 2  (дворовая территория)
	30

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	19.
	Сеанс одновременной игры в шахматы для детей и их родителей

	18.11.2017г.
	ул. Гер. Курина,

 д. 44, к.1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества  «Огонек»

	20.
	Сдача контрольных нормативов по настольному теннису
	22.11.2017г.

	ул. Гер. Курина,

д. 44, к.1
	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества  «Огонек

	21.
	Турнир по шахматам среди команд учеников ГБУ «Огонек» и учениками ГБУ «Хамовники»
	23.11.2017г.
	        ГБУ «Хамовники»

Саввинский переулок
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	22.
	Мастер-класс по  спортивным танцам для детей 10-15 лет

	25.11.2017г.
	ул. М. Филевская, д. 50

	30
	 ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	23.
	Турнир по дартс среди жителей района

	  26.11.2017г.

	ул. М. Филевская,

д. 50

	      20

	 ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	24.
	Окружные финальные соревнования по дартс, настольному теннису среди команд ЗАО   г. Москвы
	по согласованию с УФК и С ЗАО
	100
	УФК и С ЗАО

г. Москвы

	Декабрь

	25.
	Квалификационный экзамен по каратэ

	04.12.2017г.

	ул. Кастанаевская,

д. 39

	20
	ЧУ «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	26.
	Турнир по дартс  для жителей района, посвященный Международному дню инвалидов
	       05.12.2017г.
	ул. Артамонова, д. 6, к.2
	25
	Управа района Фили-Давыдково

ГБУ

г. Москвы ТЦСО «Фили-Давыдково

	27.
	Турнир по настольному теннису среди жителей
	06.12.2017г.

	ул. Гер. Курина, д.44, кор. 1

	20
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	28.
	«Ход конем». Блиц – турнир по шахматам для детей младшего школьного возраста, посвященный годовщине битве под Москвой (1941г.)
	09.12.2017г.

	ул. Гер. Курина, д.44, кор. 1

	      20

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	29.
	Турнир по лазертагу среди детей и подростков

	16.12.2017г.
	ул. Кастанаевская,

д. 62-64

(Народный парк «Пионерский»)
	40
	ГБУ г. Москвы "Центр досуга и творчества "Огонек"

	30.
	Показательные выступления  детей по тхэквондо «Ап-чаги»

	19.12.2017г.
	ул. М.Филевская, д. 50
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	31.
	«Веселые старты» соревнование среди  детей 9-12 лет

	21.12.2017г.
	ул. Кременчугская,

д. 46 (ГБОУ СОШ № 97)
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	32.
	Новогодний турнир по быстрым шахматам, подведение итогов турнира осень-зима 2017г.
	23.12.2017г.
	ул. Гер. Курина, д.44, кор. 1

	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	33.
	Подвижные игры. Спортивно-развлекательная программа для детей

	24.12.2017г.

	ул. Кастанаевская,

д. 62-64

(Народный парк «Пионерский»)
	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	34.
	Новогодний турнир по шахматам среди жителей

	  24.12.2017г.

	ул. Гер. Курина, д.44, кор. 1

	25
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек»

	35.
	Окружные  соревнования сборных  команд  государственных служащих  ЗАО                    г. Москвы по мини-футболу
	декабрь
	по согласованию с УФК и С ЗАО
	15
	УФК и С ЗАО

 г. Москвы